
DUCH 
NABÍZÍ 
LÁSKU,  
KTERÁ TRVÁ 
Pravá láska má jeden výjimečný rys: není 

proměnlivá a vratká, ale má určitý úkol, účel a trvá. Ze 
své přirozenosti je láska trvalá. Duch svatý nabízí 
světu lásku, která rozptyluje nejistotu a překonává 
strach ze zrady. Lásku, jež v sobě nese věčnost.  

 

DŮVTIPNÉ MYŠLENKY, 
KTERÝM CHYBÍ LÁSKA, 
NEMOHOU BÝT „Z DUCHA“ 
Znamením přítomnosti Ducha svatého je láska. 

Ideje nebo slova, kterým chybí láska, přestože 
vypadají důvtipně, nemohou být „z Ducha“.  

Zpracováno podle textů papeže Benedikta XVI. 



PROČ  
JSI BYL 
STVOŘEN? 
ABYS BYL MILOVÁN! 
Většina ptáků byla stvořena, aby létala. Být na 

zemi je pro ptáka omezení. Ptáka tak nedefinuje 
to, že chodí po zemi, jako to, že je schopen létat.  

A tak je to i s člověkem. Každý člověk byl stvořen, 
aby byl milován. Takže žít a nebýt milován je 
omezení. Žít nemilován je, jako když ptákům 
zastřihnou křídla, a zbaví je tak jejich schopnosti létat.  

Je mnoho věcí, které nám zastřihávají křídla, 
a pokud je člověk neřeší, může snadno zapome-
nout, že byl kdy pro létání stvořený. Ve tvém životě 
navíc vládne mnoho strachů, protože nevěříš, že 
jsi Bohem milován. 

I ty jsi byl stvořen, abys byl milován! 

Zpracováno podle knihy Wm. Paula Younga Chatrč,  
kterou vydalo nakladatelství Kniží klub. 


